
BAB 2011 Brand- und Zivilschutz      
Produkt 1260320 

Ortswehren Fahrzeuge Gerätehäuser Verwaltung Summe
Summe Erträge 1.501,07 21.540,65 0,00 25.204,31 48.246,03

Personalkosten 0,00 0,00 0,00 124.753,75 124.753,75

Sonst.Aufwendungen 133.382,93 127.789,78 24.233,41 149.384,05 434.790,17

Abschreibungen 2.786,19 112.473,59 17.707,59 1.561,85 134.529,22

ILV 0,00 0,00 0,00 64.076,47 64.076,47

kalkulatorische Zinsen 0,00 3.235,91 83,68 0,00 3.319,59

Summe Aufwand 136.169,12 243.499,28 42.024,68 339.776,12 761.469,20

Saldo Aufwand ./. Erträge 134.668,05 221.958,63 42.024,68 314.571,81 713.223,17

FwGH-Kosten (auf Produkt 1110650) 0,00 0,00 352.963,91 0,00 352.963,91

Umlage FwGH (auf OW und Fahrzeuge) 197.494,23 197.494,36 -394.988,59 0,00 0,00

Umlage PK/allg.Verwaltung und Stadtkommando 305.682,99 0,00 0,00 -305.682,99 0,00

Umlage Stadtgerätewart 0,00 8.888,82 0,00 -8.888,82 0,00

Gesamt 637.845,27 428.341,81 0,00 0,00 1.066.187,08

Fahrzeugart Anzahl Summe €/Fahrzeug

Einsatzminuten

2011

nicht gebühren-

relevante Nutzung

Gesamt-

minuten 2011  

Minuten-

kosten

Stunden-

kosten

MTW 21 108.584,72 5.170,70 11.730 235 11.965 9,08 544,51

TSF 21 107.450,67 5.116,70 4.050 81 4.131 26,01 1.560,65

LF 10 62.840,46 6.284,05 7.800 156 7.956 7,90 473,91

TLF 7 55.598,38 7.942,63 9.390 188 9.578 5,80 348,29

Rüstwagen 2 16.205,57 8.102,79 5.130 103 5.233 3,10 185,81

Boote 2 6.808,70 3.404,35 420 8 428 15,91 954,49

Anhänger 8 797,01 99,63 (nicht in Umlage) 180 4 184 4,33 259,89

Sonder 6 70.056,30 11.676,05 11.790 236 12.026 5,83 349,52

davon: 77 428.341,81 5.562,88 50.490 1.011 51.501 8,32 499,03

ELW1 1 11.099,31 6.360 127 6.487 1,71 102,66

ELW2 1 6.245,97 1.140 23 1.163 5,37 322,23

Drehleiter 1 36.480,52 3.210 64 3.274 11,14 668,55

GW Mess 1 4.471,56 900 18 918 4,87 292,26

FEKW 1 4.016,38 180 4 184 21,83 1.309,69

GW-N 1 7.781,06 0 0 0 - -

Personalkosten

Einsatzminuten

2011

nicht gebühren-

relevante Nutzung

Gesamt-

minuten 2011  

Minuten-

kosten

Stunden-

kosten

OW Neustadt a. Rbge. 67.455,01 104.880 2.098 106.978 0,63 37,83

OW Averhoy (bei Basse) 2.762,64 180 4 184 15,01 900,86

OW Basse (mit Averhoy) 19.177,58 1.980 40 2.020 9,49 569,63

Summe Averhoy/Basse 21.940,22 2.160 43 2.203 9,96 597,55

OW Bevensen (bei Lutter) 954,94 0 0 0 - -

OW Bordenau 22.656,35 7.080 142 7.222 3,14 188,23

OW Borstel 23.446,06 3.660 73 3.733 6,28 376,85

OW Büren 16.793,64 660 13 673 24,95 1.497,20

OW Dudensen 17.118,30 0 0 0 - -

OW Eilvese 24.219,27 20.580 412 20.992 1,15 69,22

OW Empede 20.561,88 1.440 29 1.469 14,00 839,83

OW Esperke 17.699,72 1.170 23 1.193 14,84 890,18

OW Evensen 17.753,97 0 0 0 - -

OW Hagen 17.008,42 870 17 887 19,18 1.150,51

OW Helstorf 18.231,99 5.100 102 5.202 3,50 210,29

OW Laderholz 19.391,00 630 13 643 30,16 1.809,42

OW Lutter (mit Bevensen) 15.607,12 0 0 0 - -

Summe Lutter/Bevensen 16.562,06 0 0 0 - -

OW Mandelsloh 24.620,70 5.100 102 5.202 4,73 283,98

OW Mardorf 28.467,75 50.460 1.009 51.469 0,55 33,19

OW Mariensee 26.405,97 4.200 84 4.284 6,16 369,83

OW Metel 15.969,77 180 4 184 86,79 5.207,53

OW Niedernstöcken 17.610,74 480 10 490 35,94 2.156,42

OW Nöpke 20.059,47 4.740 95 4.835 4,15 248,93

OW Otternhagen 28.804,09 2.280 46 2.326 12,38 743,01

OW Poggenhagen 32.207,74 6.210 124 6.334 5,08 305,09

OW Scharrel 17.743,84 0 0 0 - -

OW Schneeren 19.541,88 22.050 441 22.491 0,87 52,13

OW Stöckendrebber 16.686,50 0 0 0 - -

OW Suttorf 18.896,89 2.430 49 2.479 7,62 457,37

OW Vesbeck 20.808,24 180 4 184 113,09 6.785,30

OW Welze 13.366,56 210 4 214 62,46 3.747,63

OW Wulfelade 15.817,24 300 6 306 51,69 3.101,42

637.845,27 247.050 4.943 251.993 2,53 151,87


